Datum Beneventi XIII kalendas aprilis.
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			1156, maig, 28

			El comte Artau III de Pallars Sobirà i el seu primogènit Artau prometen davant de Bernat Tort, arquebisbe de Tarragona, i de Bernat Sanç, bisbe d’Urgell, no arrabassar les possessions, honors i vitualles del monestir de Santa Maria de Gerri. Així mateix, Artau III promet redimir i restituir tot allò que havia empenyorat de l’honor del cenobi, així com tot allò de l’honor del cenobi que havia donat. Davant els seus barons el comte recomana al seu fill que quan arribi a l’edat convenient juri que també ho observarà.

			[A] Original no localitzat.

			B BC, ms. 1619, Cartoral de Gerri, 5, f. 23v, doc. 60. Còpia dels segles xii-xiii.

			C BC, ms. 1620, Cartoral de Gerri, 4, f. 13r-13v, doc. 4. Còpia del segle xii.

			D BNF, Caresmar, Collection Moreau, 68, f. 29r-29v. Còpia del segle xviii.

			E BC, ms. 426. Llobet, Colección diplomática, f. 62r. Còpia del segle xviii.

			Ed. Valls-Taberner, «Els orígens», pàg. 85-86. *Puig, El monestir de Gerri, doc. 147.

			In nomine Domini. Ego Artallus, comes Paliarenssis, et filius meus Artallus donamus Deo et ecclesie sancte Marie Gerrensis cenobii et in manu Bernardi, Tarrachonenssis archiaepiscopi, atque in manu similiter Bernardi, Urgellensis episcopi, in verbo fidei et veritatis asecuramus quod ex ac ora non auferamus predicto monasterio suum avere neque suum honorem neque sua victualia. Et convenio Deo et sancte Marie ego Artallus, pater predicti Artalli, quod redimam illud quod inpignoravi de honore predicti monasterii, et reddam predicto monasterio illud; iterum quod donavi de honore predicti monasterii, convenio similiter quod restituam et reddam Deo et sancte Marie. Iterum in presencia predicti archiepiscopi et Urgellensis episcopi et in evidencia et audiencia nobilium virorum terre mee, videlicet, Petri, vicecomitis de Vilamur, et Mironis Gerreta de Belera, et Arnalli Petri de Malmerchad, et Guilelmi de Pervves, et Gonballi de Rochafort, et Alegreti de Claverol, et Petri Raimundi de Montchortes, et Petri, filii eius, et aliorum multorum hominum, precipio filio meo Artallo ut cum ad etatem pervenerit, iuret quod ita observet et teneat sicut superius est scriptum.

			Actum est hoc anno ab Incarnacione Domini MºCºLºVIº, Vº kalendas iunii, VIIIºXº anno regni Leodovici regis.

			Sig+num Artalli comitis. Sig+num Artalli, filii eius. Sig+num Petri vicecomitis. Sig+num Mironis Gerreta. Sig+num Arnalli Petri. Sig+num Guilelmi de Pervves. Sig+num Gonbaldi. Sig+num Alegreth. Sig+num Petri Raimundi. Sig+num Petri, filii eius. Sig+num Bernardi, Urgellenssis episcopi. Sig+num Bernardi, Tarrachonensis archiepiscopi.4

			Bernardus monachus scripssit et hoc (Senyal) impressit.
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			1156, maig, 29

			En la disputa entre el bisbe de Tortosa i els hospitalers d’Amposta pel camp de Sant Joan, amb el cementiri i l’oratori, el senescal Guillem Ramon (II) i l’arquebisbe de Tarragona, Bernat Tort, per mandat del comte Ramon Berenguer IV, divideixen el camp per la meitat: donen a la seu una meitat com a cementiri, i als pobres de Crist que vinguin i morin a Tortosa l’altra meitat, on hi ha l’església de Sant Joan. A l’orde de l’Hospital no se li assigna res en aquest lloc, de manera que en el futur no podrà fer cap mena de reclamació a la Seu de Tortosa.

			A ACT, Bisbe, 2, perg. 56.

			B ACT, Cartulari, 6, doc. 115, f. 43r. Còpia dels segles xiii-xiv.

			C ACT, Cartulari, 5, doc. 105, f. 52v-53r. Còpia dels segles xiv-xv.

			Ed. *Virgili, Diplomatari, doc. 70.

			En una carta del 20 de març de 1156, el papa Adrià IV havia exhortat Ramon Berenguer IV a resoldre aquest conflicte donant suport a les decisions de Guillem Ramon i l’arquebisbe. Vegeu el document 312.

			Ego Guillelmus Raimundi dapifer, volens dirimere littem que erat inter episcopum Dertusensem et hospitalarios Emposte, de campo Sancti Iohannis et cimiterio et oratorio, testificor in veritate quod ego et Bernardus, archiepiscopus Terrachonensis, ex mandato comitis Barchinonensis, presentibus Chaphora, consule ianuensi, et Balduino, qui tunc temporis preerat parti ianuensium in Dertusa, predictum campum ita divisimus: Alteram medietatem campi illius assumo usque deorsum donavimus in cimiterium sedis episcopale; alteram medietatem inquam sita est ecclesia Sancti Iohannis dedimus ad usus pauperum Christi adveniencium in civitatem Dertusam vel ibidem morientium. Hospitali vero Iherosolimam nichil prorsus ibi dedimus; et ut de cetero nulla contentio fiat inter ecclesiam Dertusensem et hospitalarios ego Guillelmus Raimundi dapifer facio hoc testimonium in presentia Guillelmi de Monte Pessulano monachi et Girardi, abbatis de Valle Laura, et Guillelmi de Castro Vetulo et Raimundi de Podio Alto et Berengarii de Turre Rubea et Guillelmi de Copons, baiuli comitis, et Petri de Sancto Minato, et etiam in presentia Petri Umberti, tunc prioris Emposte, et fratrum suorum, et Aimerici, fratris Milicie, et Giraldi de Salviniaco et Druet, et Guillelmi Garidel et Giliberti Anglici et aliorum quam plurimorum.

			Actum est hoc quarto kalendas iunii, anno ab Incarnatione Christi MºCºLºVIº.